



PREFEITURA MUNICIPAL DE POMERODE
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE
Rua 15 de Novembro, 525, Centro
89107-000 – Pomerode – Santa Catarina

OBRA: PAVIMENTAÇÃO DA RUA DOS ATIRADORES TRECHO 07
LOCAL: RUA DOS ATIRADORES, TESTO CENTRAL (TRECHO ENTRE A RUA ALBERT SIEWERT E RUA BERTHOLD TIEDT)
DATA BASE DO ORÇAMENTO: SINAPI 04 / 2024 - SICRO 01 / 2024 - ANP-PR 04 / 2024 - DAER-RS REAJ 04 / 2024
DATA: MAIO / 2024
BDI: 21,51%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA									
REF.	TIPO	CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNIT SEM BDI (R\$)	VALOR UNIT. COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)
			1.	PAVIMENTAÇÃO					
DAER-RS	COMP.	10.10	1.1	Viga Benkelman - Levantamento por pista de 20 em 20m alterando a faixa (Reaj. INPC 04/2024)	km.pista	3,75	R\$ 711,41	R\$ 864,42	R\$ 3.241,57
C_UNIT	COMP.	PMP_ASF2	1.3	Execução de pintura de ligação com emulsão asfáltica RR-2C. (Ref. SINAPI 104375)	m2	15.712,00	R\$ 2,37	R\$ 2,87	R\$ 45.093,44
SINAPI	COMP.	95995	1.4	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	791,24	R\$ 1.438,55	R\$ 1.747,96	R\$ 1.383.055,87
SINAPI	COMP.	100986	1.5	Carga de mistura asfáltica em caminhão basculante 10 m³ (unidade: m3). af_07/2020	m3	791,24	R\$ 9,04	R\$ 10,98	R\$ 8.687,81
SINAPI	COMP.	93589	1.6	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana em revestimento primário (unidade: m3xkm). af_07/2020	m3xkm	5.538,68	R\$ 2,68	R\$ 3,25	R\$ 18.000,71
								SUBTOTAL	R\$ 1.458.079,40
				TOTAL GLOBAL DOS SERVIÇOS (COM BDI)	R\$ 1.458.079,40				

Valor total do orçamento: R\$ 1.458.079,40 (um milhão quatrocentos e cinquenta e oito mil e setenta e nove reais e quarenta centavos).

RICARDO LUIZ WERNER
ENGENHEIRO CIVIL - CREA 147103-9
MATRÍCULA 576948

Pomerode, 27 de maio de 2024.

